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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 

Alphyddans grönområde 
Motion den 22 september 2014 av Christina Ståldahl, Mikael Carlsson, Johan Kjellman och 
Rahim Jafari (NL). 
 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå förslaget att 
stoppa planerna på att bygga studentbostäder i Alphyddan. Föreslagen bebyggelse tar en 
begränsad yta av grönområdet i anspråk och tar i möjligaste mån hänsyn till befintlig 
bebyggelse. 
 

Sammanfattning 
Motionen innehåller förslag om att stoppa planerna på studentbostäder i Alphyddan, att 
man utrededer annan lämplig mark för husbygge för studenter m.fl., att kommande 
husbyggen i huvudsak ska ske på redan ianspråktagen mark samt att man rådgör på ett 
seriöst och öppet sätt med berörda invånare innan man sätter igång byggprojekt i känsliga 
miljöer. 
Projektet med studentbostäder i Alphyddan har strävat efter att minimera intrång i 
naturmarken och ta hänsyn till befintlig bebyggelse.  
 

Ärendet 
Christina Ståldahl, Mikael Carlsson, Johan Kjellman och Rahim Jafari (NL) lämnade den 22 
september 2014 på möte med kommunstyrelsens arbetsutskott in en motion med förslag 
om att stoppa planerna på studentbostäder i Alphyddan, att man utrededer annan lämplig 
mark för husbygge för studenter m.fl., att kommande husbyggen i huvudsak ska ske på 
redan ianspråktagen mark samt att man rådgör på ett seriöst och öppet sätt med berörda 
invånare innan man sätter igång byggprojekt i känsliga miljöer. 
 
Behovet av studentbostäder är stort men det finns bättre platser. Grönområdet fyller en 
mycket viktig funktion för rekreation, närlek mm 
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Planenhetens kommentar 
I den intresseanmälan för studentboende som kommunen anordnade 2012 valdes 
Alphyddan ut, mycket på grund av sina goda kollektivtrafikförhållanden. Två av de 
inlämnade förslagen var lämpliga att gå vidare med i en planprocess. Det ena var punkthuset 
som inte ändrats till sin utformning sedan förslaget och det andra var ett förslag där större 
delen av grönområdet togs i anspråk (se bild 1). Därefter ändrades förslaget till samrådet (se 
bild 2). För att slutligen ändras inför granskningen (se bild 3). Visserligen har våningarna 
blivet fler för att ändå behålla större delen av lägenheterna men de har placerats där de 
rekreativa värdena är begränsade. 
 
Avseende Alphyddan har vi eftersträvat en tidig dialog och inbjudit till öppet möte med 
boende innan samrådsförfarandet. Det är en önskan att bygga på redan ianspråktagna ytor 
men dessa är begränsade, speciellt i kommunal ägo. Den förtätning som påbörjats och 
planeras för västra Sicklaön kommer oundvikligen kräva att även andra ytor bebyggs. 
 

 
Bild 1 
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Bild 3 
 
Angela Jonasson   Alexander Erixson 
Tf planchef     Planarkitekt 

 

Bilagor 
Motion 
 


